
Nr. 65532
13 december

2019

Wijzigingsregeling Regeling versterking Cultuureducatie in het vmbo, vso en 

praktijkonderwijs 2018–2020

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,

gelet op artikel 10, vierde lid van de Wet op het specifiek cultuurbeleid,

gelet op artikel 4:23, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht,

gelet op het Algemeen Subsidiereglement van Stichting Fonds voor Cultuurparticipatie;

met goedkeuring van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2019;

besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling versterking Cultuureducatie in het vmbo, vso en praktijkonderwijs 2018–2020 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 5 komt als volgt te luiden:

Artikel 5. Aanvraagrondes 

De subsidie wordt verdeeld in twee aanvraagrondes, namelijk 2018 en 2019.

B

Artikel 6, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd

Onderdeel c komt te vervallen.

C

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel b wordt de puntkomma vervangen door een punt.

2. Onderdeel c komt te vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag nadat deze in de Staatscourant is gepubliceerd.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het bestuur van stichting Fonds voor Cultuurparticipatie,
namens deze,
H.G.G.M. Verhoeven
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 65532 13 december 2019



TOELICHTING 

Algemeen 

De aanleiding voor het inkorten van de mogelijkheid een aanvraag in te dienen (wijziging artikel 5) is 
gelegen in het feit, dat er een andere regeling komt die aansluit op gelijksoortige doelstellingen. De 
nieuwe regeling zal evenwel tegemoetkomen aan de wens tot vereenvoudiging van de aanvraagmo-
gelijkheden alsook nieuwe aanvraagmogelijkheden opstellen.

Uit overleg met het veld bleek dat vereenvoudiging noodzakelijk was. Een van de aspecten daarin was 
bijvoorbeeld, dat nu alleen de scholen een aanvraag kunnen indienen, en dat veel scholen geen 
capaciteit hebben om de aanvraag zelf te schrijven.

Er is voorts kritisch gekeken naar de regeling en naar het beoogde doel ervan. Het doel is een 
versterking van de cultuureducatie door een samenwerking tussen school en culturele instelling. De 
lering die hieruit getrokken is, zal zich vertalen in de nieuwe regeling.

De nieuwe regeling krijgt de titel ‘Regeling Cultuureducatie vmbo, vso en pro’. De beoogde inwerking-
treding zal, naar verwachting, zorgen voor een naadloze aansluiting op de laatste aanvraagronde in 
deze regeling.

2 Staatscourant 2019 nr. 65532 13 december 2019


	Wijzigingsregeling Regeling versterking Cultuureducatie in het vmbo, vso en praktijkonderwijs 2018–2020 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


